
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв -  девяностое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля 2020 г. № 818

г.Котовск

Об исполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества города Котовска 

Тамбовской области в 2019 году

Рассмотрев отчет об исполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области 
в 2019 году, представленного администрацией города, учитывая заключения 
постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области 
за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно -  
телекоммуникационной сети Интернет (www.top 68.ru).

Глава
города Котовска

А.М.Плахотников

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов

А.В.Кочетков

http://www.top


Приложение
к решению 90 заседания Котовского 
городского Совета народных депутатов 
шестого созыва 
от 20.02.2020 № 818

Отчет
об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Котовска

Тамбовской области за 2019 год

Перечень объектов недвижимого и движимого имущества, 
которые находились в муниципальной собственности и подлежали приватизации в 2019 году

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес объекта Пло
щадь,
кв.м.

Решение об условиях 
приватизации, дата, №, способ 

приватизации

Начальная 
Цена 

(с НДС), 
руб.

Фактическа 
я цена 

(с НДС), 
руб.

Примечание

1

Нежилое 
помещение № 14

ул. Набережная, 
д. 26

740,4

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 21.03.2019 № 
692, аукцион

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 30.05.2019 № 
708, продажа муниципального 

имущества посредством 
публичного предложения

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 31.10.2019 № 
766, аукцион

8 144 400 

4 072 200

6 070 000

В работе В работе (была 
объявлена 1 продажа в 
2019 году (аукцион не 

состоялся), 
необходимо провести 

очередную оценку 
рыночной стоимости 

объекта 
недвижимости)



2
Нежилое 

помещение №2 ул. Кирова, д. 8 500,8

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 30.05.2019 № 
706, аукцион

4 980 050 В работе В работе(необходимо 
провести очередную 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости)
3

Здание
ул. Лесхозная, д. 

8А 374,1

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 30.05.2019 № 
707, аукцион

5 338 800 В работе В работе(необходимо 
провести очередную 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости)
4 Помещение

магазина
«Фортуна»

ул. Пионерская, 
д. 1

114,3
В работе В работе В работе Необходимо провести 

очередную оценку 
рыночной стоимости 

объекта недвижимости
5

часть № 3
административного

здания

ул. Набережная, 
дом 5/1 153,7

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 21.03.2019 № 
691, аукцион

2 305 500 В работе В работе (была 
объявлена 1 продажа в 
2019 году (аукцион не 

состоялся), 
необходимо провести 

очередную оценку 
рыночной стоимости 

объекта 
недвижимости)

6

Столярная
мастерская

ул. Октябрьская, 
д. 11а 547,2

В работе В работе В работе Необходимо провести 
постановку на 

кадастровый учет и 
зарегистрировать 

право муниципальной 
собственности



7

Сушилка для леса ул. Октябрьская, 
д. 11а 56,8

В работе В работе В работе Необходимо провести 
постановку на 

кадастровый учет и 
зарегистрировать 

право муниципальной 
собственности

8

Помещение-
пилорама

ул. Октябрьская, 
д. 11А 204,1

В работе В работе В работе Необходимо провести 
постановку на 

кадастровый учет и 
зарегистрировать 

право муниципальной 
собственности

9
Фрезерный станок

В работе В работе В работе Необходимо провести 
очередную оценку 

рыночной стоимости 
объекта недвижимости

10
Фрезерный станок

В работе В работе В работе Необходимо провести 
очередную оценку 

рыночной стоимости 
объекта недвижимости

11 Заточный
(двухсторонний

настольный)
станок

В работе В работе В работе Необходимо провести 
очередную оценку 

рыночной стоимости 
объекта недвижимости

12 Настольный
сверлильный

станок

В работе В работе В работе Необходимо провести 
оценку рыночной 

стоимости объекта 
недвижимости

13 Деревообрабатыва 
ющий (бытовой 

комбинированный)

В работе В работе В работе Необходимо провести 
оценку рыночной 

стоимости объекта



станок недвижимости

14 Деревообрабатыва 
ющий станок

В работе В работе В работе Необходимо провести 
оценку рыночной 

стоимости объекта 
недвижимости

15 Автоцистерна АЦ- 
9-5337 на базе 

МАЗ-5334

В работе В работе В работе Необходимо провести 
оценку рыночной 

стоимости объекта 
недвижимости

16
Нежилое 

помещение № 2
ул. Советская, д. 

2а 30,3

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 31.10.2019 № 
764, аукцион

129 225 В работе В работе(необходимо 
провести очередную 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости)
17

Нежилое 
помещение № 3

ул. Советская, д. 
2а 46,4

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 31.10.2019 № 
765, аукцион

197 456 В работе В работе(необходимо 
провести очередную 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости)
18

Нежилое 
помещение № 1

ул. Советская, д. 
2а 26,5

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 31.10.2019 № 
766, аукцион

112 684 В работе В работе(необходимо 
провести очередную 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости)
19

Здание сарая ул. Советская, д. 
2а 73,3

В работе В работе В работе Необходимо провести 
оценку рыночной 

стоимости объекта 
недвижимости



20
Здание гаража ул. Советская, д. 

2а 19,5
В работе В работе В работе Необходимо провести 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости
21

Здание сарая
ул. Советская, д. 

2а 15,7
В работе В работе В работе Необходимо провести 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости
22

Здание гаража
ул. Советская, д. 

2а 22,1
В работе В работе В работе Необходимо провести 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости
23 Здание химической 

лаборатории
ул. Советская, д. 

2а 130,0
В работе В работе В работе Необходимо провести 

оценку рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости
24 Доля в уставном 

капитале общества 
с ограниченной 

ответственностью 
«Г ородской рынок 

плюс» (ИНН 
6825007167), в 
размере 9%, 

принадлежащая 
муниципальному 

унитарному 
предприятию 
«Г ородской 

рынок»

ул. Октябрьская, 
6А/1

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 27.06.2019 № 
715, продажа на аукционе с 
открытой формой подачи 

предложений о цене с учетом 
реализации преимущественного 

права приобретения доли 
другими участниками или самим 

обществом

226 300,00 226300,00 Исполнено 
(проведен 1 аукцион)



25 Мусоровоз МК- 
4451-38 на шасси 
КАМАЗ 65115-42, 

VIN
X89445138G0AA30

01

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 31.10.2019 № 
760, аукцион

2 358 227
В работе В работе

(была объявлена 1 
продажа в 2019 году 

(аукцион не состоялся)

26

Мусоровоз МКМ- 
4704 на шасси 

КАМАЗ 65115-62, 
VIN

Х89154704D0AA31
36

Решение Котовского городского 
Совета народных депутатов 

шестого созыва от 31.10.2019 № 
761, аукцион

1 062 624 В работе В работе
(была объявлена 1 

продажа в 2019 году 
(аукцион не состоялся)

Итого: 22 780 866,00 226300,00


